[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
______________________________________________________________

198264,Санкт-Петербург,  ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корпус 2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28. 12. 2015 г.                                                                                  № 72
О внесении изменений в Порядок составления и ведения

бюджетных росписей главных распорядителей средств

бюджета муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

сводной бюджетной росписи, утвержденный Распоряжением
местной администрации от 16.10.2013г. № 54

       В целях организации исполнения бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, в соответствии с требованиями ст.217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Внести изменения в п.2 аб.1 слова «с детализацией по кодам классификации операций сектора государственного управления» отменить.

2. Внести изменения в п.2 аб.2 слова «по кодам классификации операций сектора государственного управления» отменить.

3. Внести изменения в п.3 аб.2 слова «между кодами классификации операций сектора государственного управления в пределах одной целевой статьи и вида расходов» отменить.
4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Местной Администрации

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
	________________  А.Р. Рау

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

Местной администрации

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

от 28.12.2015г. № 72
Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

сводной бюджетной росписи

Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи

1. Общие положения

Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования (далее – Порядок) устанавливает правила составления сводной бюджетной росписи и внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования, в соответствии с действующим законодательством.

Сводная бюджетная роспись составляется и ведется финансовым отделом местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в целях организации исполнения бюджета муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по расходам бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета.

Составление и внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется в электронном виде (в АИС БП-ЭК) и на бумажном носителе.

Финансовый орган муниципального образования осуществляет контроль за соответствием сводной бюджетной росписи в целом утвержденному бюджету МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на очередной финансовый год и внесением изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с настоящим Порядком.
2. Порядок составления сводной бюджетной росписи
Сводная бюджетная роспись составляется на основе ведомственной структуры расходов бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на очередной финансовый год. В сводную бюджетную роспись включаются бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

После вступления в силу принятого Муниципальным Советом МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА Решения о бюджете МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на очередной финансовый год финансовый отдел в течение 10 дней, но не позднее начала финансового года, формирует ведомственную структуру расходов бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (на бумажном носителе и в электронном виде в АИС БП-ЭК).
Сводная бюджетная роспись утверждается Главой местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

В случае принятия Решения Муниципальным Советом МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА о внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА о бюджете МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на текущий финансовый год утверждаются соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись утверждаются Главой местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

Сводная бюджетная роспись составляется финансовым органом муниципального образования в течение 10 дней после утверждения Решения о бюджете муниципального образования. Уведомления о бюджетных ассигнованиях доводятся до подведомственных получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года.

Сводная бюджетная роспись может составляться с поквартальной разбивкой

3. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись
В случае принятия Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА о внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА о бюджете муниципального образования на текущий финансовый год утверждаются соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

В ходе исполнения бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены без внесения изменений в Решение Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА о бюджете МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

При внесении изменений в сводную бюджетную роспись используются коды и наименования целевых статей расходов, предусмотренные Решением Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.

Новые целевые статьи расходов, не предусмотренные в утвержденном бюджете муниципального образования на очередной финансовый год, могут быть включены в сводную бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным законодательством в следующих случаях:

- при выделении средств из резервного фонда местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

- при образовании на счетах по учету средств бюджета муниципального образования на начало финансового года остатков межбюджетных трансфертов.